
 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności  Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2020 rok  

  

Komisja od początku kadencji działa w niezmienionym, powołanym Uchwałą    

Nr II/10/18  z dnia 26 listopada 2018 roku, siedmioosobowym  składzie:  

Ewa Jackowska -przewodnicząca 

Włodzimierz Ptasznik- wiceprzewodniczący 

Michał Młotek 

Ryszard Foryś 

Andrzej Rykaczewski 

Zbigniew Miecznikowski 

Edward Bojko 

     Komisja realizowała w 2020 roku plan pracy przyjęty przez Radę Miejską w Iławie - uchwała   

nr XVI/167/19 z dnia 20 grudnia 2019r. W tym celu odbyła 11 posiedzeń  (w tym 4 posiedzenia 

wspólne komisji problemowych), podczas których  zrealizowała tematy wynikające  

z przyjętego planu pracy.   

     Komisja pracując merytorycznie wyraziła  opinię do większości ze 105 podjętych w 2020 

roku uchwał oraz sformułowała szereg wniosków, dotyczących w większości zmian 

budżetowych.   

Tematyka spraw wynikających z plany pracy była różna i  obejmowała  problemy dotyczące 

Gminy Miejskiej Iława. Podczas kolejnych posiedzeń komisja wysłuchała informacji na 

następujące tematy:  

 Omówienie inwestycji aktualnie realizowanych w mieście, jak i inwestycji nowych,  

przewidzianych do realizacji w 2020 roku, ich zakres rzeczowy i finansowy jak i źródła ich 

finansowania  oraz   zasady przeprowadzania  przetargów na świadczenie usług w zakresie 

remontów jak i  inwestycji dotyczących ulic miejskich. 

 Kierunki promocji miasta- wizja Burmistrza oraz plany na 2020 rok 

 Informacja o ulgach, zwolnieniach, obniżkach zastosowanych w 2019 roku                                             

w należnościach podatkowych i niepodatkowych stanowiących dochody budżetu   Miasta 

Iławy. 



 Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie –analiza sytuacji finansowej za 2019 rok                           

z porównaniem z 2018 rokiem oraz plany na 2020 r. 

 Wyniki działań antysmogowych prowadzonych w mieście Iława w sezonie grzewczym 

2019/2020. 

 „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. – prezentacja spółki, analiza sytuacji finansowej 

za 2019 rok z porównaniem z 2018 rokiem oraz plany na 2020r. 

 Realizacja uzgodnień umowy prywatyzacyjnej zawartej pomiędzy miastem a 

Energetyką Cieplną na podstawie wyników przeprowadzonego audytu (M. 

Zdrojewska, członek RN do końca 2016 roku). 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok 

 ITBS-ZGL Sp. z o.o.-  analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi gminy 

oraz sytuacji finansowej spółki; za 2019r, I kwartał 2020 roku  i zamierzenia dalsze 

spółki na 2020 rok. Działania obecne oraz inne propozycje rozwiązań zmierzających 

do zmniejszenia zaległości finansowych z tytułu opłat za gminne lokale mieszkalne. 

 Informacja na temat wpływów do budżetu z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa wieczystego użytkowania nieruchomości - prezentacja i zamierzenia. 

 Informacja z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020 roku. 

 Informacja na temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych (MOPS, 

ICK, MBP, ICSTiR) pod kątem wykorzystania środków z budżetu miasta. 

 Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030 oraz projektu 

budżetu miasta na 2021 rok – wypracowanie opinii i wniosków Komisji 

Z uwagi na charakter komisji z dużą uwagą i starannością analizowaliśmy  

i opiniowaliśmy uchwały dotyczące projektu budżetu, a także zmian w trakcie jego realizacji. 

Komisja opiniowała również sprawozdania z wykonania budżetu za poszczególne okresy 

sprawozdawcze. 

Członkowie komisji wykazywali szczególnie duże zaangażowanie w omawianych 

zagadnieniach, obrady przebiegały bardzo sprawnie. Tematy z planu pracy komisji zostały w 

pełni zrealizowane.  

Przewodnicząca Komisji składa podziękowanie wszystkim członkom za aktywną pracę, 

obowiązkowość i rzetelność. 

  

Przewodnicząca Komisji  

        Ewa Jackowska  


